ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Pastor Cavalcante

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 98 3269-3205 – dep.pastorcavalcante@al.ma.leg.br

INDICAÇÃO Nº        /2019

Senhor Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado

do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Governo do Estado e

ao senhor Secretário Estadual de Educação, Sr. Felipe Camarão, solicitando a destinação de 03

(três) ônibus escolares para atender aos alunos da zona rural do município de Amarante do

Maranhão, que hoje chegam a percorrer cerca de 50 km de distância entre casa/escola/casa,

dificultando sobremaneira o processo de aprendizagem do discente.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 28 de maio de 2019.

Pastor Cavalcante

Deputado Estadual